
PROTOKÓŁ  NR IV/2024 

z sesji Rady Miasta Świdwin z dnia 20 czerwca 2024 r. 

Porzqdek sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Rozpatrzenie Raportu Burmistrza Miasta Świdwin o stanie gminy za 2023 r. oraz debata 

nad raportem. 

• Nr IV/2 1/24 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Świdwin wotum zaufania 

3. Absolutorium dla Burmistrza Miasta Świdwin z tytuhi wykonania budżetu Miasta Świdwin 

za 2023 rok: 

• Przedstawienie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 
Miasta Swidwin wraz z informacją  o stanie mienia za 2023 r. 

• Odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 
10 kwietnia 2024 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta 
Swidwin za 2023 rok wraz z informacją  o stanie mienia. 

• Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej na temat wykonania budżetu Miasta Świdwin 
za 2023 r. oraz wniosku w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miastu. 

• Odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 
6 czerwca 2024 r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Miasta Swidwina w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Swidwina z tytułu 
wykonania budżetu za rok 2023. 

• Dyskusja. 

4. Podjęcie uchwał: 

• Nr IV/22/24 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu Miasta Swidwin za 2023 rok 

• Nr IV/23/24 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Swidwin z tytułu 
wykonania budżetu Miasta Swidwin za 2023 rok 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

7. Zamknięcie sesji. 

Ad.! 
Przewodniczący Rady Miasta W. Piątek  o godz. 9:01 otworzył  IV sesję  Rady Miasta. 
Przewodniczący Rady powitał  zaproszonych gości, radnych, przewodniczących zarządów 
osiedli. Na 15 radnych obecnych było 12 radnych. Nieobecni radni J. Kaliszewska, 
I. Markiewicz i M. Makowska. 
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Ad. 2. Rozpatrzenie Raportu Burmistrza Miasta Świdwin o stanie gminy za 2023 r. oraz 
debata nad raportem. 

Burmistrz Miasta P. Feliński  przedstawił  Raport o stanie gminy za 2023 rok. 

Raport stanowi załącznik do protokołu. 

Debata: 
Radny M. Dereń  zabrał  głos w kwestii spółki MEC i wypracowanego zysku. Radny 
powiedział, że chciałby usłyszeć  coś  na temat modernizacji. 

Pan Burmistrz  odpowiedział, że zysk jest trochę  na wyrost, bo rekompensaty za 2022 rok 
wpłynęły w styczniu i lutym 2023 roku, i były zaliczone do 2023 roku. 

Pan M. Klebieko  Prezes MEC dodał, że spółka ma plany modernizacyjne jeżeli chodzi o 
źródła ciepła. Na dzień  dzisiejszy spółka posiada dokument w postaci studium wykonalności 
i będzie starała się  o pozyskanie środków zewnętrznych i przejdzie do jego realizacji. Będą  to 
duże inwestycje i zaplanowane na lata najbliższe. Spółka od dłuższego czasu modernizuje 
infrastrukturę  przesyłową. Obecnie trwają  prace związane z wymianą  sieci ciepłowniczej na 
ul. Woj. Polskiego. 

Radny M. Dereń  wyjaśnił, że chodziło jemu o pozyskiwanie nowych odbiorców. Czy spółka 
pozyskuje nowych odbiorców i nowe przyłącza? 

Pan M. Klebieko  odpowiedział, że w ubiegłym roku został  przyłączony budynek przy ul. 
Dobrej. W planach jest powstanie przynajmniej jednego budynku, który zostanie przyłączony 
do sieci ciepłowniczej. Natomiast są  rejony miasta w których rozwój sieci byłby 
problematyczny. Zatorze jest jednym z takich miejsc. Gdyby powstawały tam duże 
inwestycje, to rozbudowa sieci zostałaby tam rozważona. 
W tym roku zostanie zrealizowane przyłączenie do domu jednorodzinnego, którego właściciel 
wystąpił  z wnioskiem do MEC-u. 

Radny M. Lemańczyk  powiedział, że interesuje go ZUK. Spółka w 2023 roku zanotowała 
stratę  trzeci rok z rzędu. Strata ma zostać  pokryta z kapitału zapasowego, czy kapitał  
zapasowy jeszcze jest, czy został  przez tą  stratę  „zjedzony"? 

Pan Burmistrz  odpowiedział, że spółka ze względu na problemy z taryfą  za wodę  od 2018 
roku nie może zaktualizować  taryfy, ponieważ  to Wody Polskie są  regulatorem, który 
uchwala stawki za wodę  i ścieki. Już  teraz spółka przynosi stratę  i dopłacamy do wody. Woda 
jest sprzedawana mieszkańcom poniżej kosztów. Pan Burmistrz dodał, że trwa dialog 
z Wodami Polskimi i to nie jest łatwa sprawa. 
Kapitał  zapasowy był  na poziomie 5 mln zł. Musimy podnieść  stawki za wodę  i za ścieki, bo 
są  na bardzo niskim poziomie i może w przyszłym roku będziemy musieli dopłacać  do wody, 
bo dostarczenie wody jest obowiązkiem samorządu. 

Radny K. Kajder  zapytał  o PW Relax. Co roku dokładamy do tej jednostki, w ostatnim 
czasie przeszło dwa miliony złotych. Czy są  plany restrukturyzacji, zmiany sposobu 
działalności tej jednostki, żeby zniniej szyć  straty? 
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Pan Burmistrz  odpowiedział, że w ubiegłym roku było spotkanie z fitnią, która zajmuje się  
modernizacją  takich obiektów. Przymierzaliśmy się, żeby to zrealizować  w Partnerstwie 
Publiczno-Prywatnym w zamian za korzyści, które będą  i poprzez obniżenie kosztów 
funkcjonowania mielibyśmy spłacać  ewentualny kredyt zaciągnięty na modernizację. Obiekt 
ma już  20 lat i jest przestarzały. Wstępna analiza wykazała, że koszt modernizacji basenu to 
30 mln É. 
Pan Burmistrz  powiedział, że miał  spotkanie z dyrektorem Banku Gospodarstwa Krajowego 
i teraz są  dogodne warunki dla papierów dłużnych, są  kredyty finansowane z KPO. Kredyty 
są  nieoprocentowane. Nie ma kosztów manipulacyjnych, kosztów opłaty początkowej M. Te 
kwoty są  rozkładane na 20 lat, dodatkowo jest możliwość  5%-ego umorzenia tego kredytu. 
Trzeba by dobry audyt zrobić, zatrudnić  jakąś  firmę  zewnętrzną, która zajmuje się  
modernizacją  tego typu obiektów i zobaczyć  jakie mielibyśmy mniejsze koszty utrzymania 
basenu. 
Pan Burmistrz  dodał, że zauważa problem, który będzie się  powiększał. 

Radny K. Kajder  zapytał  o ile wzrosną  stawki za wodę? 

Pan Burmistrz  odpowiedział, że o około 60%. Jeżeli Wody Polskie te stawki zaakceptują, to 
itak będziemy mieli jedne z najniższych stawek za wodę  w okolicy. 

Radny K. Kajder  zapytał  czy w związku z niżem demograficznym jest przewidziane 
zamknięcie jakiejś  placówki? 

Pan Burmistrz  odpowiedział, że na tą  chwilę  nie przewiduje takiej sytuacji i raczej liczy na 
sztuczny pik demograficzny związany z rozbudową  bazy. Dlatego przymierzamy się  do 
budowy żłobka i nowego przedszkola. 

Radny K. Kajder  zapytał  o żłobek. Czy będzie to nowy budynek czy na bazie SP nr 2? 

Pan Burmistrz  odpowiedział, że żłobek powstanie na bazie istniejącej SP nr 2. Tam będą  44 
miejsca dla dzieci do lat 3. Jest to dofinansowane z programu Maluch plus. 

Radna J. Kondracka  podziękowała Burmistrzowi za prace i pozyskane środki, za inwestycje 
przy ul. Łokietka, wieżę  Bismarcka. Pani Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że osoby 
przyjezdne chwalą  nasze miasto, bo widać  na co dzień  jak miasto wygląda. 

Radny M. Dereń  zapytał  o nowe przedszkole, plany. 

Pan Burmistrz  odpowiedział, że kosztorys budowy nowego przedszkola jest na ponad 10 
mln A. Ciężko jest uzyskać  dofinansowanie na przedszkole. Kwota własna na inwestycje jest 
bardzo mała. Trzeba będzie to jakoś  montować  i poszukać  możliwości sfinansowania tego z 
różnych źródeł. 

Radny K. Kajder  zapytał  czy docelowo jest w planach żeby wieża Bismarcka stała się  wieżą  
widokową? 

Pan Burmistrz  odpowiedział, że mimo tego, że remonty robimy rok rocznie, to wcale taka 

duża kwota tam nie poszła. Dwa razy po 250 tys. z czego 63,64 zostało dofinansowane z 

PROW-u. Teraz dostaliśmy z Polskiego Ładu na zabytki. Pan Burmistrz dodał, że chciałby 

docelowo żeby wieża służyła mieszkańcom i turystom. 
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Radny J. Konat  zapytał  czy jest gotowy plan zmiany zagospodarowania przestrzennego? 

Pan Burmistrz  odpowiedział, że prace idą  dosyć  sprawnie, ale potrwają  jeszcze dwa - trzy 
miesiące, ponieważ  wymaga uzgodnień  przez instytucje zewnętrzne, chociażby wojsko, urząd 
wojewódzki, urząd marszałkowski, każdy większy urząd musi zaopiniować  ten plan. 

Radna J. Kondracka  podziękowała za zawarcie informacji na temat Młodzieżowej Rady 
Miasta na 81 stronie w Raporcie. 

Pan Burmistrz  przypomniał  o działającej w mieście Radzie Seniorów, o której w Raporcie 
zabrakło informacji. 

Przewodniczący Rady  zamknął  listę  mówców. 

Radni przystąpili do głosowania nad uchwałą  Nr IV/2 1/24 w sprawie udzielenia Burmistrzowi 
Miasta Swidwin wotum zaufania. 
Wynik głosowania: za  -  /0 głosów, przeciw —2 głosy, wstrzymał  się  -  brak głosów. 

Ad. 3  Absolutorium dla Burmistrza Miasta Świdwin z tytułu wykonania budżetu Miasta 

Świdwin za 2023 rok: 

Przedstawienie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta 
Swidwin wraz z informacją  o stanie mienia za 2023 r. 
Informację  (załącznik do protokołu) przedstawiła pani  M. Grad Skarbnik Miasta. 

Radni pytań  nie przedstawili. 

Odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 10 kwietnia 2024 
r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Swidwin za 2023 rok wraz z 
informacją  o stanie mienia. 
Uchwałę  odczytał  Przewodniczący Rady. 

Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej na temat wykonania budżetu Miasta Świdwin za 2023 
r. oraz wniosku w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta. 
Wniosek Komisji Rewizyjnej odczytała  Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej B. Bujak. 

Odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 6 czerwca 2024 r. 
w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Swidwina w sprawie 
udzielenia Burmistrzowi Miasta Swidwina z tytułu wykonania budżetu za rok 2023. 
Uchwałę  odczytał  Przewodniczący Rady. 

Przewodniczący Rady  otworzył  dyskusję. 

Radni głosu w dyskusji nie zabrali. 

Przewodniczący Rady  o godz. 10: 12  ogłosił  przerwę. 
Przewodniczący Rady  wznowił  obrady o godz. 10:28- 
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Ad. 4  Podjęcie uchwał: 

Nr 1V/22/24 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu Miasta Świdwin za 2023 rok 
Wynik głosowania. za-12 głosów, przeciw  -  brak, wsirzymał  się  -  brak. 

• Nr 1V/23/24 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Świdwiri z tytułu wykonania 
budżetu Miasta Swidwin za 2023 rok 
Wynik głosowania: za - 12 głosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - brak. 

Ad.5 i6 
Głos zabrał  pan  M. Naruszewicz  nowy dyrektor SOK. Pan dyrektor przedstawił  swoją  osobę  
i opowiedział  na temat planów związanych z prowadzeniem Swidwińskiego Ośrodka Kultury. 

Ad. 7  Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady  zamknął  V sesję  Rady Miasta o godz. 11:00. 

Protokołowała: 
M. Tyszczul 

Jł  

Integralna częścią  protokołu jest nagranie z sesji, które znajduje się  na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Swidwin: https://www.swidwin.pl/asp/sesje-rady-miasta-online-archiwum,  143 
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